ДОГОВОР №
                                                      о техническом обслуживании и ремонте автомобилей

г. Энгельс                                                                                                                                                                 «      »                                   20     г.
_______________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице
_____________________________________________________________________________________________, действующего на основании ________________________ _______________________________, с одной  стороны, и Индивидуальный Предприниматель  Фуфыгин Сергей Владимирович,  именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице Фуфыгина Сергея Владимировича, действующего на основании свидетельства ОГРН серия 64 №001806176 от 12.04.2004 г.., с другой стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
             1.1. Исполнитель производит техническое обслуживание (далее - ТО) и ремонт автомобилей, принадлежащих Заказчику, а Заказчик оплачивает эти работы на условиях настоящего Договора.
             1.2.  Список автомобилей Заказчика обслуживаемых     Исполнителем, приведен   в Приложении № 1 к настоящему Договору. Данное Приложение является неотъемлемой частью настоящего Договора.
             1.3.  За выполненную работу Заказчик обязуется выплатить Исполнителю денежное вознаграждение.
                    1.4.  Все виды работ, указанные в п. 1.1. Договора, выполняются на территории Исполнителя, на его оборудовании и его специалистами.
            1.5. Техническое обслуживание и ремонт    автомобилей производится Исполнителем в соответствии с Заказом-нарядом на ремонтные работы, подписанным Исполнителем (или его доверенным лицом) и Заказчиком (или его доверенным лицом).

             1.6.  Документы по сдаче автомобиля Исполнителю и его приему после выполнения работ Заказчиком   могут быть подписаны   представителями Сторон, наделенными соответствующими полномочиями.
1.7.  По завершении выполнения работ (оказания услуг) Исполнитель сдает, а Заказчик принимает по Акту выполненных работ выполненные Исполнителем работы (оказанные услуги). Акт выполненных работ подписывается Исполнителем (или его доверенным лицом) и Заказчиком (или его доверенным лицом).
1.8.  По завершении выполнения работ (оказания услуг) Исполнитель выставляет подписанный Исполнителем (или его доверенным лицом) счёт на оплату, на основании окончательно согласованного Заказа-наряда и Акта выполненных работ, а Заказчик оплачивает его в полном объеме в течении 7-ми (семи) банковских дней.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
            2.1.    Исполнитель обязуется:
2.1.1.  Исполнитель обязан предоставить Заказчику необходимую достоверную информацию о видах оказываемых услуг (работ) с прейскурантом их стоимости, обеспечить возможность их правильного выбора с подробным указанием стоимости по каждому виду работ (позиции), а также уведомлять Заказчика о стоимости запасных частей и других расходных материалов.
            2.1.2.  В течение установленного Исполнителем режима работы, принимать для проведения ТО и ремонта автомобили Заказчика в порядке, определенном настоящим Договором.
           2.1.3.  При приеме автомобиля для проведения ТО и   ремонта объявлять Заказчику предварительную (ориентировочную) стоимость услуги с учетом стоимости запасных частей и расходных материалов.  Окончательная стоимость будет   уточняться   Сторонами в процессе согласования Заказа-наряда.
            2.1.4. В случае обнаружения Исполнителем скрытых недостатков, вследствие чего окончательная стоимость работ (услуг) будет превышать более чем 25% от согласованной Сторонами стоимости, Исполнитель обязуется в течение 3-х дней с момента обнаружения направить Заказчику уведомление.
             2.1.5. В случае отказа Заказчика от устранения скрытых недостатков, равно как и в случае отсутствия ответа Заказчика в течение 3-х календарных дней с даты направления Исполнителем уведомления о превышении окончательной стоимости работ (услуг), последний вправе отказаться от выполнения работ, результат  которых не  может  быть  гарантирован  без устранения  скрытых недостатков и/или использования дополнительных запасных частей и расходных материалов, или вследствие иных факторов, влекущих удорожание, и потребовать оплаты фактически  выполненных работ.

              2.1.6.  Обеспечивать технологический процесс запасными частями, деталями и расходными материалами.

             2.1.7. Нести гарантийные обязательства за выполненное техническое обслуживание и ремонт в течение 2 (двух) месяцев после принятия автомобиля Заказчиком. Гарантийный срок на установленное дополнительное оборудование или иные агрегаты может указываться в Заказе-наряде.

            Обнаруженные в течение гарантийного срока дефекты, возникшие вследствие ненадлежащего качества выполненных Исполнителем работ, дополнительная плата не взимается, стоимость гарантийного обслуживания включена в стоимость работ, на которые предоставляется гарантия. Сроки и порядок устранения дефектов оговариваются Сторонами дополнительно.
              Гарантия не распространяется на работы, выполненные с использованием запасных частей и деталей, предоставленных Заказчиком, а также на случаи естественного износа и регулировочные работы. О предоставлении Заказчиком запасных частей или материалов делается запись в Заказе-наряде и(или)квитанции.
          Кроме того, гарантия не распространяется на дефекты, возникающие из-за небрежного или неквалифицированного обращения с автомобилем при его эксплуатации, хранении или перевозке.
              2.1.8.  Заблаговременно извещать Заказчика о сроках окончания работ.
            2.1.9. Предоставлять    уполномоченным    представителям    Заказчика    документацию    по исполнению настоящего Договора.
           2.2.  Заказчик обязуется:
            2.2.1. При направлении автомобиля для проведения ТО и ремонта своевременно согласовывать с Исполнителем   сроки исполнения (начала и окончания) и перечень работ. Предварительная заявка на выполнение услуг может подаваться Заказчиком по телефону.
            2.2.2. Оплачивать работы, произведенные Исполнителем, в размере и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
           2.2.3. Своевременно, т.е. в течение 3-х суток с момента окончания ремонта, технического обслуживания, забирать автомобиль с территории Исполнителя, с одновременным подписанием окончательного Заказа-наряда и Акта приема-передачи работ (оказания услуг).
           2.2.4. В случае обнаружения скрытых дефектов в процессе выполнения ремонтных работ, Исполнитель согласовывает с Заказчиком необходимость, порядок и сроки выполнения работ по их устранению, в течение 3 календарных дней с момента получения соответствующего уведомления.
            2.2.5.   Заказчик в любое время вправе проверять   ход   и   качество   оказания услуг, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.
          2.2.6. Заказчик гарантирует Исполнителю отсутствие претензий третьих лиц по вопросам права владения и пользования автомобилями/автомобилем.
3. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ, СДАЧИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ
            3.1.  Основанием для начала проведения работ Исполнителем является Заявка от Заказчика на проведение работ в письменной форме.
         3.2. В сдаваемом автомобиле не должно быть средств мобильной связи, за исключением, установленных в заводской комплектации, а также личных вещей.
          3.3.  При необходимости приобретения запасных частей для ремонта, отсутствующих на складе Исполнителя, срок выполнения работ Исполнителем сдвигается на время, необходимое для получения таких запасных частей с уведомлением об этом Заказчика.
           3.4.  По окончании ремонта автомобиль выдается Исполнителем Заказчику или   его доверенному лицу на   основании доверенности Заказчика с оформлением подписанного сторонами акта выполненных работ, а также заказа-наряда, в котором указывается, что работы по ремонту и обслуживанию выполнены в полном объеме и Заказчик не имеет претензий к объему и качеству выполненных работ.
          3.5. Исполнитель передает Заказчику счет, счет-фактуру, заказ-наряд на выполняемые работы и один экземпляр Акта   выполненных   работ, подтверждающего   фактические   объемы выполненных услуг, а также их стоимость.

4. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
           4.1.  Окончательная стоимость   ремонтных     работ   и   обслуживания     автомобиля, определяются в каждом конкретном случае в соответствии с перечнем и видом работ, указанным в согласованных Сторонами    Заказах-нарядах и   прейскурантом стоимости   работ, запасных частей и расходных материалов, действующим у   Исполнителя.
          4.2. Выплата вознаграждения Исполнителю производится в течение 7-ми (семи) банковских дней от даты подписания сторонами Акта выполненных работ, в безналичной форме, путем перечисления размера вознаграждения на расчетный счет Исполнителя.
          4.3. Датой оплаты оказанных услуг Заказчиком, считается дата списания необходимых денежных средств с корреспондентского счета Банка Заказчика в пользу Исполнителя.
           4.4.   Оплата осуществляется в рублях по курсу ЦБ РФ на дату подписания Сторонами Акта сдачи-приемки.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
         5.1. Виды ответственности сторон, в случае неисполнения и/или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору не предусмотренные в настоящем Договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории РФ.
          5.2. Если Заказчик не осуществит платеж, в установленный срок, то Заказчик обязан выплатить   Исполнителю   пени   в   размере 1   %   от   не   оплаченной   в   срок   суммы вознаграждения, за каждый день задержки.
          5.3. За нарушение срока оказания услуг (выполнения работ), Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 1 % от стоимости услуги за каждый день просрочки.
         5.4. Уплата неустойки не освобождает Исполнителя от выполнения лежащих на нем обязательств или устранения нарушений.
6. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

           6.1.  Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до «31» декабря 2018 года.
           6.2.  Действие Договора продлевается на следующий календарный год, если ни одна из Сторон не заявит о прекращении настоящего Договора не менее чем за 30 дней до окончания срока его действия.
           6.3. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон. В этом случае Сторона, являющаяся инициатором досрочного расторжения, должна письменно известить другую Сторону об этом не менее чем за 30 (тридцать) дней до предполагаемой даты расторжения.
          6.4. Прекращение действия данного Договора или досрочное расторжение Договора не освобождает Стороны от завершения действий по выполнению своих обязательств и проведению взаиморасчетов.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
          7.1. Все споры, возникающие между Сторонами в ходе выполнения обязательств по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров.
          7.2. В случае не достижения согласия между Сторонами, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Саратовской области в соответствии с действующим законодательством   Российской Федерации.

                              8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
            8.1. Сторона,  не исполнившая своё обязательство, освобождается от ответственности за его нарушение, если докажет, что нарушение произошло вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, а именно: наводнения, пожара, землетрясения и других стихийных бедствий, блокады, войны и военных действий, а также других независящих от сторон чрезвычайных обстоятельств, которые стороны не могли предвидеть и предусмотреть при заключении договора, срок исполнения обязательств переносится на период, в течение которого будут действовать такие обстоятельства и их последствия.
           8.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору по независящим от нее причинам, должна незамедлительно в письменной форме уведомить другую сторону о наступлении обстоятельств непреодолимой силы.
          8.3. Если указанные в п.8.1 договора обстоятельства не прекращаются в течение двух месяцев, любая из сторон вправе поставить вопрос о расторжении настоящего договора.
9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
           9.1. Недействительность какого-либо из условий настоящего договора не влечет за собой недействительность других условий или всего договора в целом.
          9.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами. Полномочия доверенных лиц по настоящему договору подтверждаются в письменной форме.
          9.3. После подписания настоящего договора все предыдущие переговоры и переписка, предшествующие ему, становятся недействительными.
           9.4.  Ни одна из сторон не имеет права передавать свои права и обязанности третьей стороне без письменного согласия всех договаривающихся сторон.
         9.5. Стороны обязуются извещать друг друга об изменениях своего адреса и других реквизитов не позднее трех дней с даты их изменения.
         9.6. Настоящий договор составлен на 3-х листах и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик: ____________________________________

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

	ИСПОЛНИТЕЛЬ: ИП Фуфыгин Сергей Владимирович

413118, г.Энгельс, ул.Маяковского, 209

Тел.: 8(8453)76-31-35

ИНН 645400319307
р/счет 40802810703000008396 в

Приволжский ф-л ПАО «Промсвязьбанк» г. Нижний Новгород
к/счет 30101810700000000803

БИК 042202803
ОГРН 304644910300078

св-во Серия 64 №001806176 от 12.04.2004 г.

11. Подписи сторон

ЗАКАЗЧИК:

 Исполнитель:

    __________________ /                                   /

                                        _____________________ /Фуфыгин С.В./